
Formandens beretning 

Lokalrådets formål er at varetage områdets interesser, fremme udviklingen og at 

søge medindflydelse i anliggender, som vedrører lokalsamfundet i Nordfyns 

Kommune. 

Dette har vi siden 2015 gjort vores bedste for at opfylde, og med mig som formand 

de sidste 4 år. 

De sidste 2 år har været de underligste i mands minde, Coronaen har også haft stor 

indflydelse på Lokalrådets arbejde.  Alt blev sat på pause, og der skete ikke meget i 

hele samfundet, især ikke hvad angår foreningsarbejde. Vores sidste årsmøde var d. 

9. marts 2020 og 2 dage efter lukkede Mette Frederiksen landet ned. 

Det gjorde at vi som forening slet ikke kom i gang med noget arbejde dette 

forår/efterår, og bedst som vi forventede, at nu skulle vi i arbejdstøjet, så blev 

landet nedlukket endnu en gang. Vi har heller ikke i denne periode holdt bestyrelses 

møder. Dette var årsagen til at der ikke blev holdt Årsmøde sidste år.   

De faste begivenheder, såsom fastelavnsfest, loppemarked, sommerfest i 

Kappendrup, juletræstænding, er heldigvis igen blevet realiteter, desværre ikke helt 

på niveau som før Coronaen, men det håber vi ændrer sig. 

Vores faste passer af det grønne område ved Connys Plads er desværre blevet 

alvorlig syg og er ikke længere bosat her og kan heller ikke passe græsslåningen. 

Derfor har vi bedt kommunen varetage dette, og den har lovet at gøre det. En enkelt 

gang har en del af byens borger taget initiativ til oprydning på pladsen med fjernelse 

af nedfaldne grene mm.  

I Fremmelev har en del beboere omkring gadekæret været på banen og fået 

renoveret muren ved gadekæret, der mildest talt ikke havde det så godt,  og ryddet 

en del bevoksning, lagt fliser og fået sat et bord/bænkesæt op. Ved dette har 

kommunen placeret en informationstavle om områdets historie. Dette er kommet i 

stand gennem et godt samarbejde mellem beboeren og Lokalrådet, og betalt af 

midler som Landdistrikts råder over. Landdistriktsrådet kommer jeg ind på senere. 

For at holde området pænt har beboerne besluttet at lave en landsbypedel-ordning, 

dette er nu sat i værk, anbefalet af lokalrådet. 



Nordfyns Kommune vil meget gerne lokalsamfundene, og et af de initiativer der er 

taget, at tegne et abonnement på  appen, min landsby. Den har især Hans Jørgen 

Larsen arbejdet med, men den har ikke helt levet op til det lovede, og vi afventer 

meget hvad der skal ske.  

En gang i mellem tager jeg en tur rundt i sognene og ser hvordan det ser ud, både 

med bebyggelse og med grønne områder. De grønne områder der mangler et eller 

andet, beder jeg vej og park om at se på og være behjælpelig med at få udbedret. 

De er meget villige til at hjælpe, og er rigtig glade for vores henvendelser.  

At have et lokalråd giver også adgang til at deltage i Landdistriktsrådet, og få hjælp 

herfra. Dette har jeg valgt at være en del af, og får herigennem en stor del indsigt i 

hvad andre lokalråd beskæftiger sig med. Vi udveksler erfaringer og vi godkender 

ansøgninger til diverse puljer, f.eks. lokale anlæg, kulturelle arrangementer. Det er 

under Nordfyns Kommune, og det er kommunale midler vi kan søge ind til, blandt 

andet får vi hvert år 5000 kr. I indeværende år fik vi en ekstra pulje på 5000 kr, som 

opstart efter Corona. 

På torvet i Kappendrup vil der i løbet af året blive opført en ”Bike-station” ved siden 

af toiletbygningen. Her kan cyklister servicere deres cykler, og måske endda få ladet 

dem op. Dette initiativ er kommet i værk igennem et samarbejde mellem 

Landdistriktsrådet og NEET – i parentes bemærket, så er vores toiletbygning en af de 

mest benyttede i hele kommunen. 

I skrivende stund ansøger vi om at få sat en ladestation op til biler på torvet i 

Kappendrup. 

Af andre initiativer kan jeg nævne, at fremtiden byder på spændende ting. Allerede 

på fredag skal vi mødes med kommunen om film fra alle de små samfund.  

Af kommunen er vi som lokalråd blevet bedt om at melde ind med emner til 

forskønnelse af landsbyer. 

Uge 14 er i hele landet blevet til indsamling af affald i naturen. Her vil vi forsøge at 

dække så stort et område som muligt. Landdistriktsrådet sponserer kaffe mm. 

 


